

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Областной закон «О правовых актах в Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

19 февраля 2013 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» («Областная газета», 1999, 13 марта, № 48) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 14 июня 2005 года № 48-ОЗ («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170-171), от 22 июля 2005 года № 92-ОЗ («Областная газета», 2005, 27 июля, № 227-228), от 6 апреля 2007 года № 21-ОЗ («Областная газета», 2007, 11 апреля, № 115-116), от 19 ноября 2008 года № 117-ОЗ («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366-367), от 24 апреля 2009 года № 30-ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123-124), от 22 октября 2009 года № 89-ОЗ («Областная газета», 2009, 27 октября, № 323-324) и от 20 октября 2011 года № 98-ОЗ («Областная газета», 2011, 22 октября, № 386-387), следующие изменения:

1) подпункт 2 статьи 2 после слова «применение» дополнить словом «обязательные»;

2) в пункте 2 статьи 15 слова «общего значения, а также нормативные» исключить, слово «Иные» заменить словами «Иные ненормативные (индивидуальные)»;

3) пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Правовыми актами областных исполнительных органов государственной власти Свердловской области являются постановления комиссий Свердловской области и приказы иных областных исполнительных органов государственной власти Свердловской области.

Правовыми актами территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области являются постановления территориальных комиссий Свердловской области, распоряжения администраций управленческих округов Свердловской области и приказы иных территори-

альных исполнительных органов государственной власти Свердловской области.»;

4) в пункте 4 статьи 18 слова «распоряжениям Правительства Свердловской области нормативного характера и» исключить;

5) пункт 7 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«7. Даты в содержательной части, реквизитах и официальных обозначениях законов Свердловской области оформляются словесно-цифровым способом в следующей последовательности – день месяца (арабскими цифрами), месяц (словом в соответствующем падеже), год (арабскими цифрами) с добавлением слова «год» в соответствующем падеже без сокращения. Даты в содержательной части, реквизитах и официальных обозначениях иных правовых актов оформляются цифровым способом в следующей последовательности – день месяца и месяц (обозначенные двумя парами арабских цифр с точками, с заменой в необходимых случаях отсутствующей цифры нулем), год (обозначенный четырьмя цифрами).»;

б) часть вторую пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«Разделы, главы, статьи или пункты в пределах всего правового акта должны иметь сквозную нумерацию, за исключением случаев, указанных в части третьей настоящего пункта.»;

7) пункт 1 статьи 23 дополнить частью третьей следующего содержания:

«В правовых актах Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области главы, объединенные в разделы, и пункты, объединенные в главы, могут иметь нумерацию в пределах раздела и в пределах главы соответственно. В этих случаях порядковый номер главы состоит из порядковых номеров раздела и главы, разделенных точкой, и точки справа, порядковый номер пункта – из порядковых номеров раздела, главы и пункта, разделенных точками, и точки справа или из порядковых номеров главы и пункта, разделенных точкой, и точки справа.»;

8) пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4. Статья или пункт правового акта, пункт статьи правового акта, часть статьи, пункта статьи или часть пункта правового акта могут иметь подпункты, отделяемые друг от друга точкой с запятой. Подпункты имеют порядковый номер, состоящий из арабских цифр со скобкой справа без точки, за исключением случая, указанного в части второй настоящего пункта.

Подпункт пункта правового акта, за исключением закона Свердловской области, может иметь порядковый номер, состоящий из порядковых номеров раздела, главы, пункта и подпункта, разделенных точками, и точки справа или из порядковых номеров главы, пункта и подпункта, разделенных точками.

ми, и точки справа, либо из порядковых номеров пункта и подпункта, разделенных точкой, и точки справа.»;

9) в подпункте 8 пункта 1 и пункте 2 статьи 25, подпункте 4 статьи 26, подпункте 4 пункта 1 статьи 27, подпункте 4 пункта 1 статьи 28 и подпункте 3 части первой пункта 1 статьи 30 слово «номер» заменить словами «регистрационный номер»;

10) в подпункте 2 статьи 26 слова «, выраженное словами "Постановление Законодательного Собрания Свердловской области"» заменить словами «с указанием органа, принявшего правовой акт»;

11) в подпункте 2 пункта 1 статьи 27 слова «, выраженное словами "Указ Губернатора Свердловской области", "Распоряжение Губернатора Свердловской области", "Постановление Правительства Свердловской области" или "Распоряжение Правительства Свердловской области"» заменить словами «с указанием органа, принявшего правовой акт»;

12) в частях первой и третьей пункта 2 статьи 27 и пункте 2 статьи 28 слово «Номер» заменить словами «Регистрационный номер»;

13) в частях второй и четвертой пункта 2 статьи 27 слово «Номер» заменить словами «Регистрационный номер», слова «разделенных дефисом» – словами «разделенных дефисом, если иное не установлено правовыми актами Губернатора Свердловской области»;

14) подпункт 2 пункта 1 статьи 28 после слов «правового акта» дополнить словами «с указанием органа, принявшего правовой акт»;

15) часть третью пункта 5 статьи 30 после слов «соответствующего нормативного правового акта Свердловской области» дополнить словами «, за исключением сведений, указанных в подпункте 7 части первой пункта 1 настоящей статьи»;

16) в подпункте 2 пункта 2 статьи 32 слова «и распоряжений Губернатора Свердловской области, постановлений и распоряжений» заменить словами «Губернатора Свердловской области, постановлений»;

17) в части второй пункта 6-1 статьи 38 слова «и гражданами» заменить словами «, гражданами, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Свердловской области, – другими субъектами»;

18) в пункте 1 статьи 95 слова «и управления Свердловской области» заменить словами «, главные управления Свердловской области, управления Свердловской области и инспекции Свердловской области»;

19) в части первой пункта 2 статьи 95 и пункте 2 статьи 98 слова «общего значения в формах, установленных настоящим Законом и иными законами Свердловской области, исключительно в случаях, прямо предусмотрен-

ных федеральными законами» заменить словами «в случаях, установленных федеральными законами и законами Свердловской области»;

20) в части второй пункта 2 статьи 95 слова «общего значения» исключить;

21) в части первой пункта 2 статьи 117 слова «Другие законы» заменить словом «Законы».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
27 февраля 2013 года
№ 7-ОЗ